電気電子工学委員会

制御・パワー工学分科会（第24期・第１回）

議事要旨

日 時  平成 30 年 7 月 20 日（金）１2:00〜14:00

会 場  日本学術会議６階６－C（１）会議室

出席者 日高委員長，大西副委員長，金子(真)幹事，金子（成彦），河村，仙石

欠席者 大久保，福田，堀

オブザーバー 山中（出席），中川（欠席），藤崎（欠席）               （敬称略）

議 事

１． 定足数確認：委員 9 名中 6 名の出席で過半数満足.

２． 配布資料確認：

資料１：制御・パワー工学分科会（第２３期・第７回議事録（案）

資料２：報告 電気電子工学の新たな方向性

資料３：２３期（３年目）活動報告 制御・パワー工学分科会

資料４：２４期への申し送り 制御・パワー工学分科会

資料５：２４期分科会 設置提案書 制御・パワー工学分科会

資料６：２４期会議開催計画表 制御・パワー工学分科会

資料７：２４期制御・パワー工学分科会委員リスト

３． 出席者自己紹介，名簿確認（資料１）

中川、藤崎、山中の 3 先生については，委員承認手続きが 8 月になるため今回は、オ

ブザーバーとなることが報告された．

４． 役員（幹事 1 名）の選出および確認について

日高氏（委員長），大西氏（副委員長），金子(真)氏（幹事）が選任された．

５． 前回議事要旨（案）確認：前回議事要旨案について承認された.なお，今回以降の議

事要旨については，3 月 30 日付けで施行されているガイドラインに従って，学術会議

ＨＰへ掲載するため，分科会開催日から 8 週間以内に承認済みの議事録を事務局へ

提出する必要がある．今までのように次回の分科会で承認を得る方法だと，8 週間以

内の提出に間に合わない場合があるので，今後は議事要旨案を作成後，全委員によ

る回覧の後，最終的な承認については委員長一任とすることを承認した．

６． 第２４期分科会活動計画について

パワー・制御システムのセキュリティマネージメントの方向性について引き続き検討する

こととした．

７． その他

当該分科会委員間でのメールアドレスの共有について承認された．

次回は，１２月以降に開催予定.

	制御・パワー工学分科会（第24期・第１回）